
Συνεδρίαση :  53/2016 Τρίτη  22 / 11 / 2016 ΑΠΟΦΑΣΗ   451/2016 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   1

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ   53/2016 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ   451/2016 
 

 

Στην Καλαμάτα σήμερα,  την 22α   Νοεμβρίου 2016, ημέρα Τρίτη και ώρα 13:00, στο 

Δημαρχιακό Κατάστημα της οδού Αθηνών 99, συνέρχεται στην 53η/2016 συνεδρίαση η 

Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Καλαμάτας, μετά την υπ’ αριθμ. πρωτ. 49755/18-11-2016  

πρόσκληση του κ. Προέδρου, που επιδόθηκε σύμφωνα με το νόμο.  

 

Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση αυτή ο κ. Μπούχαλης Δημήτριος, Αντιδήμαρχος Καλαμάτας, 

Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής και από τα τακτικά μέλη οι κ.κ.: 1) Ηλιόπουλος 

Αθανάσιος, 2) Μπασακίδης Νικόλαος, 3) Μπουζιάνης Παύλος, 4) Νιάρχος Αναστάσιος, 5) 

Πολίτης Δημήτριος, 6) Φάβας Γεώργιος και 7) Φαββατάς Δημήτριος (αποχώρηση στην υπ’ 

αριθμ. 452 απόφαση).  

 

Δεν παραβρέθηκε αν και κλήθηκε νόμιμα το τακτικό μέλος κ. Μπεχράκης Σταμάτης.  

 

Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται επίσης το αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 
κ. Θεοφιλόπουλος Ιωάννης, ο οποίος συμμετέχει στη συνεδρίαση αυτή αναπληρώνοντας τον 

κ.  Μπεχράκη Σταμάτη.  

 

Επίσης στη συνεδρίαση παραβρίσκονται ο επικεφαλής της δημοτικής παράταξης   

«ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΣΥΜΜΑΧΙΑ ΠΟΛΙΤΩΝ»  κ. Αντωνόπουλος Μιχαήλ και η Πρόεδρος του 

Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Καλαμάτας κα Φοίφα Τασία.  

 

Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της συνεδρίασης. 

 
 



Συνεδρίαση :  53/2016 Τρίτη  22 / 11 / 2016 ΑΠΟΦΑΣΗ   451/2016 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   2

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . .  

Στη συνέχεια εισάγεται από τον κ. Πρόεδρο για συζήτηση το 14ο θέμα της ημερήσιας 

διάταξης με τίτλο : 

Διάθεση πίστωσης του προϋπολογισμού, οικον. έτους 2016, του κληροδοτήματος 
«ΓΡΗΓ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΠΟΥΛΟΥ» και έγκριση εκτέλεσης του έργου «Επέκταση 

πλακόστρωτου εντός οικισμού Πηγών». 

Η υπ’ αριθμ. πρωτ. 49033/14-11-2016 εισήγηση του Τμήματος Δημοτικής Περιουσίας και 
Διαχείρισης Κοιμητηρίων της Διεύθυνσης Οικονομικών του Δήμου Καλαμάτας έχει αναλυτικά 
ως εξής:  
 

ΘΕΜΑ: Ψήφιση πιστώσεων του προϋπολογισμού οικ. έτους 2016 κληροδοτήματος 
«Γρηγορίου Αλεξανδρόπουλου» και έγκριση έργου «Επέκταση πλακόστρωτου 
εντός οικισμού Πηγών» 

 
Παρακαλούμε όπως εγκρίνετε ως Διοικούσα – Διαχειριστική Επιτροπή του 

κληροδοτήματος «Γρηγορίου Αλεξανδρόπουλου» τη διάθεση της παρακάτω πίστωσης, 
έχοντας υπόψη τη με αριθμ. 276/2016 προηγούμενη απόφαση σας περί τροποποίησης 
προϋπολογισμού οικ. έτους 2016 του κληροδοτήματος, η οποία κατόπιν κοινοποίησής της, 
τέθηκε στο αρχείο, από την Δ/νση Κοινωφελών Περιουσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελ/σου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου (αρ. πρωτ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου, 
Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου 128538/25.08.2016) και σύμφωνα µε την αριθ. 
2/92055/0026/20.12.2012 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους: 

 

Α/Α Κ.Α.Ε ΤΙΤΛΟΣ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΗ 
ΠΙΣΤΩΣΗ ΧΡΗΜ/ΣΗ 

1. 00.7333.02 Επέκταση πλακόστρωτου 
εντός οικισμού Πηγών 12.625,00 ΙΔ. ΠΟΡΟΙ 

 
Η ισχύουσα νομοθεσία που διέπει την εκτέλεση των παραπάνω είναι το Π.Δ. 113/2010 

και ο Ν.4182/2013. 
 
Η ως άνω διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 12.625,00€ χρειάζεται για την εκτέλεση 

του έργου «Επέκταση πλακόστρωτου εντός οικισμού Πηγών», σύμφωνα με την συνημμένη 
μελέτη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του δήμου και θα βαρύνουν τα έσοδα του 
κληροδοτήματος αφού το εν λόγω κληροδότημα αποτελεί τον φορέα υλοποίησης του έργου. 

            
Συνημμένα:   Η με αριθμό 46/2016 μελέτη της Δ/νσης Τ.Υ. προϋπολογισμού 12.625,00 € 

με Φ.Π.Α. 
 

Ο ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ Ο ΤΜΗΜΑΤΑΡΧΗΣ Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
11/11 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
«ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ» 

Ο ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 
(υπογραφή) (υπογραφή) (υπογραφή) ΦΑΒΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 
 
 
Επί της ανωτέρω εισηγήσεως έχει εκφράσει θετική ο Εκπρόσωπος της Τοπικής Κοινότητας 
Πηγών με το από 21.11.2016 (αριθμ. πρωτ. του Δήμου 49847/21-11-2016) έγγραφό του. 
 



Συνεδρίαση :  53/2016 Τρίτη  22 / 11 / 2016 ΑΠΟΦΑΣΗ   451/2016 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   3

 
Στη συνέχεια ακολουθεί διαλογική συζήτηση ως εξής: 

 
Φέρνουμε ένα αίτημα από την Τοπική Κοινότητα Πηγών, γιατί όπως προβλέπεται 
από το Κληροδότημα Αλεξανδρόπουλου τα χρήματα, τα έσοδα δηλαδή τα οποία 

προέρχονται από το Κληροδότημα θα χρησιμοποιούνται για μικρά έργα στην Τοπική 
Κοινότητα Πηγών. Με τη σύμφωνη γνώμη λοιπόν του εκπροσώπου της Τοπικής Κοινότητας 
Πηγών του κ. Μαρκόπουλου ζητείτε η πλακόστρωση αυτού του έργο, η πλακόστρωση 
κάποιου κομματιού εκεί στην Τοπική Κοινότητα Πηγών μπροστά από τους δύο ιερούς ναούς  
της Αγίας Βαρβάρας και των Ταξιαρχών και είναι ο προϋπολογισμός σύμφωνα και με τη 
μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 12.625,00 € και παρακαλούμε για τη ψήφισή 
του.  
 
ΦΑΒΒΑΤΑΣ: Συμφωνούμε κ. Πρόεδρε.  
 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Ομόφωνα.  
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή, ως Διοικούσα και Διαχειριστική Επιτροπή των Κληροδοτημάτων του 
Δήμου Καλαμάτας, στα οποία δεν έχουν οριστεί από τον διαθέτη του Διοικητικά και 
Διαχειριστικά Συμβούλια, σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. 330/2011 απόφασή της, μετά από 
διαλογική συζήτηση αφού λαμβάνει υπόψη της τα προαναφερόμενα,   
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
   

Εγκρίνει τη διάθεση (ψήφιση) πίστωσης συνολικού ποσού δώδεκα χιλιάδων 
εξακοσίων είκοσι πέντε ευρώ (12.625,00 €), σε βάρος του Κ.Α.Ε. 00.7333.02 του 
προϋπολογισμού, οικον. έτους 2016, του κληροδοτήματος «Γρηγορίου 
Αλεξανδρόπουλου»,  για την εκτέλεση του έργου «Επέκταση πλακόστρωτου εντός 
οικισμού Πηγών», εγκρίνοντας παράλληλα την υπ’ αριθμ. 46/2016 μελέτη αυτού, 
όπως αυτή συντάχθηκε από  το Τμήμα Μελετών της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Δήμου, σύμφωνα με  την υπ’ αριθμ. πρωτ. 49033/14-11-2016 εισήγηση του 
Τμήματος  Δημοτικής Περιουσίας & Διαχείρισης Κοιμητηρίων της Διεύθυνσης 
Οικονομικών του Δήμου Καλαμάτας που  καταχωρείται αναλυτικά στο ιστορικό της 
απόφασης αυτής.  
 
 
Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασμα πρακτικού το οποίο υπογράφεται όπως ακολουθεί : 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ 

Δημήτριος Μπούχαλης       1. Ηλιόπουλος Αθανάσιος  

  2. Θεοφιλόπουλος Ιωάννης  

  3. Μπασακίδης Νικόλαος 

  4. Μπουζιάνης Παύλος  

  5. Νιάρχος Αναστάσιος  

  6. Πολίτης Δημήτριος  

ΦΑΒΑΣ:  



Συνεδρίαση :  53/2016 Τρίτη  22 / 11 / 2016 ΑΠΟΦΑΣΗ   451/2016 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   4

  7. Φάβας Γεώργιος 

  8. Φαββατάς Δημήτριος 

 
Ακριβές Απόσπασμα 

Καλαμάτα 28 Νοεμβρίου 2016 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤ. ΜΠΟΥΧΑΛΗΣ 
(ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ) 

 
 

 


